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./ JUEVES 11

FEBRERO 2016

16:00-16:15

16:15-16:40

16:40-17:05

17:05-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-18:55

18:30-18:55

18:55-19:20

19:20-20:00

20:00

Presentacién:

Directores:

Luis Sierrasesimaga y
Enrique Bernaola Espinosa

—| Mesa Redonda:

VACUNACION EN LA MUJER

Moderador:
Lino Alvarez

Vacunacioén en la embarazada: cuando y
con qué se vacuna:
Magda Campins

Vacuna papiloma humano: nuevas
perspectivas nuevas dianas
Manuel Baca

Discusioén

Cafe

—| Mesa Redonda:

VACUNACION FRENTE A
MENINGOCOCO B

Moderadores:
Mercedes Herranz y José Garcia-Sicilia

Epidemiologia de la infeccién por
Meningococo B
Desiré Morales

Vacuna frente a Meningococo B
¢Es una vacuna de calendario?
Valentin Pineda

Discusion

Finalizacion de la Jornada de Jueves

VIERNES 12
FEBRERO 2016

9:15-9:20

9:20-9:45

9:45-10:10

10:10-10:40

10:40-11:00

11:00-11:30

11:30-11:40

11:40-12:10

12:10-12:40

12:40-13:30

13:30-14:00

14:00

—| Mesa Redonda:

VACUNAS VIRUS VARICELA-ZOSTER Y GRIPE

Moderador:
Fernando de Juan

Epidemiologia virus Varicela-Zoster
Manuel Garcia Cenoz

Vacuna de Zoster
Ramodn Cisterna

¢Que aportan las nuevas vacunas frente a la
gripe? Vacunas tetravalentes, adyuvadas,
atenuadas....

Raul Ortiz de Lejarazu
Discusion

Cafe

—| Mesa Redonda:

LA INFECCION NEUMOCOCICA ES
RESPONSABILIDAD DE TODOS

éEstan decididos los médicos de familia a
vacunar a sus pacientes?
Pablo Aldaz

El neumococo es de todos, los pediatras lo
han conseguido
Francisco Alvarez Garcia

Coloquio moderado por:
Cristina Villanueva Tres y Jose Ramon de Juanes

Conferencia Balmis: Situacién de la vacuna
frente a rotavirus en Espafa y en el Mundo

Francisco Giménez

Conferencia de clausura: Antivacunas , cienciay
comunicacién

Esteban Bravo



